[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.10.2016
	с. Туруханск
	    № 1102 - п

	Об утверждении сети и контингентов муниципальных образовательных учреждений на 2016/2017 учебный год

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на образование и в соответствии с планом социально-экономического развития Туруханского района, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2016/2017 учебный год сеть и контингенты муниципальных образовательных учреждений Туруханского района:

1.1.  Сеть и контингенты муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению № 1;
1.2.   Сеть и контингенты Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения Туруханская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа согласно приложению № 2;

1.3.   Сеть и контингенты муниципальных дошкольных образовательных учреждений согласно приложению № 3;

1.4.   Сеть и контингенты муниципальных учреждений дополнительного образования согласно приложению № 4.
2. Управлению образования Администрации Туруханского района (Ленивцева) утвердить соответствующие тарификационные списки и классы – комплекты муниципальных образовательных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
	 Исполняющий обязанности

 Главы Туруханского района

	                              Е.Г. Кожевников

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Туруханского района

                                                                            от  25.10.2016  №  1102-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
	Наименование школы
	Кол-во классов
	Кол-во классов – комплектов
	Кол-во обучающихся

	1
	2
	      3
	4
	5

Средние школы

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение « Бахтинская средняя общеобразовательная школа»
	8

	7

	27

	2
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Борская средняя общеобразовательная школа»
	          общеобразовательные классы

	19
	19
	347

	                 классы для детей с ОВЗ

	4
	1
	6

	3
	Муниципальное казённое образовательное учреждение   «Верещагинская средняя общеобразовательная школа»
	6
	5
	13

	4
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Верхнеимбатская средняя общеобразовательная школа»
	11
	9
	44

	5
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Вороговская  средняя общеобразовательная школа»
	11
	11
	153

очно - заочные классы

	5
	0
	40

	6
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Зотинская средняя общеобразовательная школа»
	11
	10
	68

	7
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Игарки»

 им. В. П. Астафьева
	         общеобразовательные классы

	22
	22
	502

	                классы для детей с ОВЗ

	8
	3
	32

	очно - заочные классы

	4
	0
	16

	8
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Келлогская средняя общеобразовательная школа»
	10
	8
	38

	9
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» посёлка Светлогорск
	11
	11
	142

	10
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Старотуруханская средняя общеобразовательная школа»
	8
	6
	13

	11
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Сургутихинская средняя общеобразовательная школа»
	8
	7
	16

	12
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Туруханская средняя общеобразовательная школа № 1»
	       общеобразовательные классы

	15
	15
	323

	классы для детей с ОВЗ

	3
	1
	7

	13
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Фарковская средняя общеобразовательная школа»
	10
	9
	68

Всего
	174
	        144
	 1855

Основная школа

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Горошихинская основная общеобразовательная школа»
	9
	7
	12

	                                                   Всего
	9
	7
	12

Начальные школы

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Курейская начальная общеобразовательная школа»
	0
	0
	0

	2
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Туруханская начальная общеобразовательная школа № 4»
	9
	9
	207

	3
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Туруханская начальная общеобразовательная школа № 5»
	3
	3
	46

	4
	Муниципальное казённое образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Бакланихинская начальная школа – детский сад»
	0
	0
	0

     Всего
	12
	12
	253

Филиалы школ

	1
	Индыгинская муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	4
	2
	16

	2
	 Колокольнинская  муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	4
	2
	7

	3
	Объединеннинская муниципальная начальная школа – филиал Верхнеимбатской средней школы
	         0
	0
	0

	4
	Сандакчесская  муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	        4
	2
	        17

	5
	Совреченская начальная  общеобразовательная школа филиал Фарковской средней школы
	4
	2
	10

	6
	Чулковская муниципальная начальная школа – филиал Верхнеимбатской средней школы
	3
	2
	8

	7
	Канготовская начальная общеобразовательная школа – филиал Сургутихинской средней школы
	0
	0
	0

         Всего
	19
	10
	58

	                              ВСЕГО по району
	205
	173
	 2178

                                                                            Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Туруханского района

                                                                            от  25.10.2016  № 1102-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ВЕЧЕРНЕГО (СМЕННОГО) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ТУРУХАНСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	№
	Наименование учреждения
	Кол-во классов/групп
	Кол-во обучающихся (заочная форма обучения)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение Туруханская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
	4
	39

	в т.ч. УКП на базе ОУ:

МОУ  «Бор СШ»

МОУ «Вороговская средняя школа»
МОУ «Келлогская СОШ»
МОУ «Фарковская средняя школа»
МОУ «СОШ № 10» п. Светлогорск

 МОУ «Бахтинская СОШ»
МОУ «Горошихинская СОШ»
МОУ «Зотинская СОШ»
	5

3

2

3

1

1

1

2
	16

6

4

7

2

1

2

2

     Всего
	22
	79

                                                                            Приложение № 3

                                                                            к постановлению администрации

Туруханского района

                                                                            от  25.10.2016  №  1102-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
	Наименование ДОУ
	Количество групп
	Количество обучающихся

	1
	2
	3
	4

	1
	Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок»
	6
	107

	2
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Теремок» с. Туруханск
	7
	129

	3
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Ёлочка» с. Туруханск
	3
	58

	4
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Буратино» д. Селиваниха
	1
	10

	5
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Ёлочка» с. Зотино
	3
	33

	6
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Берёзка» с. Ворогово
	3
	40

	7
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Брусничка» с. Келлог
	1
	16

	8
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Светлячок» с. Верхнеимбатск
	2
	25

	9
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

д. Сургутиха
	1
	10

	10
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Теремок» с. Верещагино
	1
	9

	11
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

д. Горошиха
	1
	13

	12
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

«Малыш» с. Фарково
	1
	20

	13
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Сказка» п. Бахта
	1
	25

	14
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Боровичок» п. Бор
	6
	139

	15
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки
	6
	105

	16
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида «детский сад «Сказка» города Игарки»
	11
	171

	17
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» посёлка Светлогорск
	6
	73

	18
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка» посёлка Курейка
	1
	2

	19
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Борская средняя общеобразовательная школа»
	1
	25

	                                    Всего по району
	62
	1010

                                                                                        Приложение  № 4

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Туруханского района

                                                                            от  25.10.2016  №  1102-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

	№
	Наименование учреждения дополнительного образования детей
	Количество групп
	Количество обучающихся
	Количество занимающихся в 2-х и более объединениях

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования  детей «Цент Детского Творчества города Игарки»
	63
	294
	98

	2
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования  детей Туруханский районный Центр детского творчества «Аист»
	102
	654
	121

	3
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования  детей – дом детского творчества «Островок»
	52
	320
	198

	4
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детско- юношеская спортивная школа города Игарки»
	25
	322
	81

	5
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детско- юношеская спортивная школа «Юность»
	26
	354
	16

	               ВСЕГО по району
	268
	1944
	514